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MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ

INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ/CÂMPUS CASCAVEL

Ata de Habilitação da Concorrência do tipo Menor Preço 
Nº 00001/2020 

Às 09:02 horas do dia 09 de março de 2020, reuniram-se o Presidente da Comissão deste órgão e respectivos membros, designados pelo
documento Portaria - 022020, para, em atendimento às disposições contidas na Lei nº 8666/1993 e legislação complementar, bem como as
condições contidas no Edital e seus Anexos, realizar os procedimentos da Concorrência nº 00001/2020, referente ao Processo nº
2341100794201923. Objeto: Concessão de uso de espaço físico destinada à exploração de serviços de lanchonete/cantina nas instalações do
IFPR – Campus Cascavel, situado à Avenida das Pombas, 2020 - Bairro Floresta - Cascavel– PR., conforme especificações constantes no
Edital. Inicialmente, o Presidente comunicou o recebimento dos envelopes de habilitação e propostas Menor Preço. Declarou encerrado o
prazo de recebimento dos envelopes, passando imediatamente a abertura dos envelopes de habilitação.

PARTICIPANTES CREDENCIADOS

Licitante Representante

CPF/CNPJ
Nome/Razão Social

Identidade/Emissor
Nome

30.682.859/0001-99
AMANDA CRISTINA SALOMAO GOEDERT

33.852.317/0001-05
CRISTIANE BORGES 72768436968

26.811.477/0001-40
GISLAINE APARECIDA CERVEJEIRA DE SOUZA

35.966.216/0001-90
JORGE LUIZ MENDES 09482030990

36.286.230/0001-06
SILVANA COZER 58119361920

15.163.507/0001-33
S M CANTINA LTDA

36.341.443/0001-93
VALMIR JOSE DREHER 90335414915

RESULTADO DA HABILITAÇÃO

Situação de Habilitação CPF/CNPJ Porte/Decl.
ME/EPP

Inabilitado - Ausencia de assinatura em declaracoes anexos III e IV Ausencia de certidao negativa de
debitos municipais.

30.682.859/0001-
99

SIM/NÃO

Inabilitado - Ausência de documentação para habilitação jurídica e ausência de certidão negativa de
falência.

33.852.317/0001-
05

SIM/NÃO

Inabilitado - Ausencia de documentacao valida para habilitacao juridica Ausencia de falencia
26.811.477/0001-

40
SIM/NÃO

Inabilitado - Ausência de Certidão Negativa de Falência e ausência de certidão de regularidade do
FGTS. SICAF com pendência.

35.966.216/0001-
90

SIM/NÃO

Habilitado
36.286.230/0001-

06
SIM/NÃO

Habilitado
15.163.507/0001-

33
SIM/NÃO

Habilitado
36.341.443/0001-

93
SIM/NÃO

PRAZOS RECURSAIS

O prazo recursal será contado a partir da publicação do resultado no Diário Oficial da União.

INFORMAÇÕES GERAIS DA LICITAÇÃO



03/02/2020
07:15:00

Evento de Inclusão - Concorrência Nº 000012020.

09/03/2020
09:03:09

Justificativa da abertura da sessão: Abertura de Sessão Pública

09/03/2020
09:03:09

A sessão de Habilitação foi aberta às 09:02 horas do dia 09 de março de 2020.

09/03/2020
09:29:10

O Fornecedor 33852317000105 - CRISTIANE BORGES 72768436968 foi inabilitado: Ausência de documentação para
habilitação jurídica e ausência de certidão negativa de falência.

09/03/2020
09:46:10

O Fornecedor 35966216000190 - JORGE LUIZ MENDES 09482030990 foi inabilitado: Ausência de Certidão Negativa de
Falência e ausência de certidão de regularidade do FGTS. SICAF com pendência.

09/03/2020
10:28:17

O Fornecedor 30682859000199 - AMANDA CRISTINA SALOMAO GOEDERT foi inabilitado: Ausencia de assinatura em
declaracoes anexos III e IV Ausencia de certidao negativa de debitos municipais.

09/03/2020
10:29:37

O Fornecedor 26811477000140 - GISLAINE APARECIDA CERVEJEIRA DE SOUZA foi inabilitado: Ausencia de
documentacao valida para habilitacao juridica Ausencia de falencia

09/03/2020
12:24:56

Observações gerais: Durante a fase de habilitação das propostas foram analisadas todas as documentações referente aos
licitantes e sendo rubricado o check list da análise por todos os representantes das licitantes e representantes da
comissão de licitação. Cabe registrar que, por decisão da Comissão de Licitação, foram aceitos 02 envelopes lacrados e
grampeados conjuntamente referente a documentação de habilitação e 01 envelope lacrado referente a Proposta de
Preços da empresa Valmir Jose Dreher CNPJ: 36.341.4430001-93. Foram realizadas diligências no SICAF para da
empresa Jorge Luiz Mendes CNPJ:35.966.2160001-90. Foram habilitados os licitantes: Valmir José Dreher CNPJ:
36.341.4430001-93 - Silvana Cozer CNPJ: 36.286.230001-06 - SM Cantina Ltda – ME – CNPJ: 15.163.5070001-33.
Foram inabilitados por ausência de documentação conforme Edital os licitantes: Cristiane Borges – CNPJ:
33.852.3170001-05 - Amanda Cristina Salomão Goedert ME CNPJ: 30.682.8590001-99 - Gislaine Aparecida Cervejeira de
Souza CNPJ: 26.811.4770001-40 - Jorge Luiz Mendes CNPJ: 35.966.2160001-90. Registraram intenção de recurso 04
licitantes: Amanda Cristina Salomão Goedert ME CNPJ: 30.682.8590001-99 - Gislaine Aparecida Cervejeira de Souza
CNPJ: 26.811.4770001-40 - Jorge Luiz Mendes CNPJ: 35.966.2160001-90 e Silvana Cozer CNPJ 36.286.2300001-06.

09/03/2020
12:25:51

A sessão de Habilitação foi encerrada às 11:05 horas do dia 09 de março de 2020.Sem a opção de publicação de Evento.

Após o encerramento da Habilitação, lavrou-se a presente Ata conforme estabelece a legislação. Nada mais havendo a declarar foi encerrada
a sessão às 11:05 horas do dia 09 de março de 2020.

 

ELENICE DA SILVA CARVALHO

Presidente da Comissão de Licitação

 

ALESSANDRA PEREIRA DO AMARAL

Membro

 

MONICA CHLAD

Membro


